

I.P. Liceul Teoretic Olimp din or.Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10/2020

II.Lucrari de repara?ii capitale a auditoriului de limba romana la Liceul Teoretic OLIMP din or. Songerei

Valoarea de deviz 111 100,67 Lei

Intocmit in pre?uri curente 31.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a auditoriei de limba romina .				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	8,0000	9,444	75,548
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8800	41,97	36,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8800	41,97	36,934
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	5,00	1,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2400	2,00	0,480
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,0000	19,666	1 612,628
	7132040012700	Parchetar	h-om	18,8600	41,97	791,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,8600	41,97	791,554
	2320166200729	Parchetin	l	2,4600	5,00	12,300
	4100126202818	Apa	m3	2,4600	5,00	12,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4600	2,00	4,920
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,0000	11,607	301,779
	7122050013400	Zidar	h-om	3,1200	41,97	130,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9000	41,97	163,683
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3000	5,00	6,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2600	2,50	0,650
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	35,0000	40,558	1 419,525

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,8500	41,97	749,165
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,5500	41,97	484,754
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	45,1500	1,35	60,953
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0490	1 300,00	63,700
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2450	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3010	200,00	60,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0770	5,00	0,385
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0525	5,00	0,263
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0525	2,00	0,105
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	26,0000	89,751	2 333,539
	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,5800	41,97	1 451,323
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,6200	41,97	403,751
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	248,8200	1,35	335,907
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7020	200,00	140,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1820	5,00	0,910
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2080	5,00	1,040
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1040	2,00	0,208
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	8,2000	89,247	731,828
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6560	41,97	27,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0820	41,97	3,442
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,2000	85,00	697,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	49,2000	0,07	3,444
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0820	5,00	0,410
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,5000	96,207	913,971
	9310060019930	Muncitor	h-om	14,1170	41,97	592,490
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,8500	13,70	39,045
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	138,7950	2,00	277,590
	4100126202818	Apa	m3	0,1064	5,00	0,532
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7505	5,00	3,752

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2812	2,00	0,562
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,6000	3,234	732,847
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,7980	41,97	285,312
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,9900	12,50	424,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,3300	2,00	22,660
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	144,6000	65,978	9 540,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	176,4120	41,97	7 404,012
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 032,4440	2,00	2 064,888
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5784	5,00	2,892
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,4234	5,00	57,117
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,3136	5,00	11,568
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	82,0000	79,007	6 478,541
	7122050013442	Tencuitor	h-om	125,4600	41,97	5 265,556
	2653102100831	Amestec uscat	kg	585,4800	2,00	1 170,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3280	5,00	1,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,4780	5,00	32,390
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5990	5,00	7,995
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	144,0000	21,945	3 160,152
	7122050013400	Zidar	h-om	28,8000	41,97	1 208,736
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	158,4000	8,50	1 346,400
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,6000	28,00	604,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0432	5,00	0,216
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	226,6000	26,575	6 021,820
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	101,9700	41,97	4 279,681
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,6600	41,97	951,040
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	239,0403	3,30	788,833
	4100126202818	Apa	m3	0,2266	5,00	1,133
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2266	5,00	1,133

1	2	3	4	5	6	7
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	54,0000	30,884	1 667,718
	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,0800	41,97	1 178,518
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1080	3,00	0,324
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,5900	3,50	16,065
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	56,7000	7,50	425,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,35	1,823
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0540	200,00	10,800
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1080	28,00	3,024
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,8100	28,00	22,680
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3240	11,00	3,564
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2160	15,00	3,240
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1080	3,00	0,324
	2320166200729	Parchetin	l	0,1080	5,00	0,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0540	5,00	0,270
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3240	4,00	1,296
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,6000	3,234	732,847
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,7980	41,97	285,312
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,9900	12,50	424,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,3300	2,00	22,660
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	226,6000	31,663	7 174,949
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,6300	41,97	5 230,721
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	90,6400	18,00	1 631,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,5960	2,00	27,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	113,3000	2,00	226,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,3300	5,00	56,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4532	5,00	2,266
16	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	90,0000	53,164	4 784,733
	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,0000	41,97	1 133,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,4000	41,97	982,098
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6800	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	902,7000	1,35	1 218,645
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6000	200,00	720,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4400	5,00	7,200
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,3030	200,00	660,600
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	10,8000	5,00	54,000

1	2	3	4	5	6	7
		actionat electric				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5000	2,00	9,000
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	90,0000	263,808	23 742,744
	7132040012700	Parchetar	h-om	103,5000	41,97	4 343,895
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,5000	41,97	566,595
	2670112204051	Placi din laminat GR-10MM	m2	95,4450	185,24	17 680,232
	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,4450	2,50	238,612
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	81,8100	11,00	899,910
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7000	5,00	13,500
18	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m	22,0000	18,762	412,757
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3200	41,97	55,400
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	23,7930	15,00	356,895
	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,1550	0,40	0,462
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	40,007	80,014
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	41,97	22,664
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	25,00	50,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	3,30	6,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,200
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	47,666	142,997
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9300	41,97	39,032
	2746167335100	Priza	buc	3,0600	30,00	91,800
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,30	9,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0150	2,00	0,030
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0150	5,00	0,075

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	0,30	1,800
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,06	0,360
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	8,0000	223,288	1 786,301
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2400	41,97	94,013
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	200,00	1 664,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	0,40	3,328
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	3,00	24,960
		<i>Total</i>	Lei			73 847,715
		Total Lucrari de reparatie a auditoriei de limba romina . Inklusiv salariu				73 847,715 38 989,837

		Total	Lei	73 847,74
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	8 772,71
		Transportul materialelor (II3) * 4 %	4 %	1 386,35
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		84 006,80
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	5 880,48
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	2 696,61
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		92 583,89
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	18 516,78
		Total deviz: Inklusiv salariu	111 100,67	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)